
 
 

                           
                                                             VIA NIZZA , 146 - 84124 - SALERNO  
 

DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................  del ................................. 

Oggetto:  Deliberazione n. 787 del 16.06.2022: Presa d’atto esiti della “Manifestazione di interesse 
per il Potenziamento estivo dell’Emergenza Territoriale STI 118 - anno 2022”.  
        
La presente deliberazione si compone di  n. ro           pagine , di cui  n.ro       0   allegati che formano 
parte  integrante   e sostanziale della stessa. 
 
In data _____________ il Direttore U.O.C. Emergenza – COT 118 – Urgenza territoriale  propone la presente 
deliberazione evidenziando che vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, 
con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 
risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, 
nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
 
      IL DIRETTORE                                           FIRMA                              ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 
 
U.O.C. Emergenza – COT 118       ________________________             Euro 473.000,00  (delib. 787/2022) 
 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI  
 
 
      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 
____________            ______________________________           _____________________________ 
 

 
In data _________________, il  Dirigente  della FC  Economico Finanziaria attesta la 
regolarità contabile  e  

 
SI 

 
NO 

 
 Attestata  la  regolarità  contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane 

una disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di 
______________euro come attestato  dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          
                        
 
 
 
                                                                                             FIRMA ______________________  
            
 
 
                                                      

  

 

 
  

rf.feoli
Font monospazio
epd 537 del 20.07.2022

a.giannatiempo
Font monospazio
974

a.giannatiempo
Font monospazio
25.07.2022



 
 

Il Direttore della U.O.C. Emergenza – COT 118 – Urgenza Territoriale 
 
Oggetto: Deliberazione n. 787 del 16.06.2022: Presa d’atto esiti della “Manifestazione di interesse 
per il Potenziamento estivo dell’Emergenza Territoriale STI 118 - anno 2022”.  
Premesso:  
 che l’ASL Salerno, con deliberazione n. n. 787 del 16.06.2022 ha indetto, una “Manifestazione di 

interesse per il Potenziamento estivo dell’Emergenza Territoriale STI 118 - anno 2022;  
 che nei termini stabiliti, pervenivano le istanze da parte degli operatori di seguito indicati: 

1. PA VOPI 
2. Associazione Gioia Soccorso Scafati 
3. Associazione Santa Luisa Soccorso 
4. PA AVNET 
5. Croce Rossa  - Costa Amalfitana 
6. Confraternita Misericordia di Palinuro 
7. PA Croce Gialla  
8. PA Universo Humanitas ODV 
9. Misericordia di Nocera Inferiore 
10. Associazione Atlante 
11. Associazione Vivamente 
12. Associazione Volontari San Giorgio ODV 
13. Europ Service ODV 
14. Medical Emergency PA Sarno 
 

 che, al fine di proseguire l’iter per l’affidamento del servizio in parola, è stata nominata, con 
nota del Direttore Generale con nota PG.135777 del 22.06.2022 apposita commissione e che 
la predetta Commissione, regolarmente riunita il 22.06.2022, giusta verbali di pari data, 
assegnava i punteggi e provveduto, in seduta pubblica, a svolgere i sorteggi necessari, per la 
compilazione delle graduatorie. Gli esiti della procedura sono pertanto così riassunti: 

 
Postazione di  Pontecagnano 

PA VOPI 
S. Maria di Castellabate 

Confraternita Misericordia Nocera 
Pisciotta 

Nessun partecipante 
Pollica loc.Acciaroli 

Nessun partecipante 
Casalvelino 

EUROP SERVICE ODV 
Marina di Camerota 

Croce Gialla 
Centola loc.Palinuro 

Misericordia di Palinuro 
Omignano 

Nessun partecipante 
Positano 

Nessun partecipante 
Cetara 

Associazione Atlante 
Maiori 

Associazione Atlante 
idroambulanza con infermiere e medico Maiori 



 
 

Croce Rossa  - Costa Amalfitana 
 
Tuttavia successivamente è stato necessario, data la mancata assegnazione di alcune postazioni, in 
ottemperanza a quanto stabilito dal bando della Manifestazione di interesse, a convocare le 
Associazioni partecipanti alla procedura, per  l’assegnazione delle postazioni vacanti, inoltre si 
registrava il ritiro dalle postazioni della: 

 Confraternita Misericordia Nocera dalla postazione di Santa Maria di Castellabate 
 

Quindi in seguito alla convocazione del giorno 04.07.2022 le postazioni venivano così assegnate: 
 

S. Maria di Castellabate 
AVNET 

Pisciotta 
PA Gioia Soccorso 

Pollica loc.Acciaroli 
Ass.Vivamente 

Omignano 
PA Humanitas 

Positano 
Santa Luisa Soccorso 

 
Pervenivano successivamente i ritiri delle seguenti Associazioni: 
 Associazione Atlante dalla postazione MSA di Cetara e dalla Postazione di Maiori 
 AVNET – Postazione S.Maria di Castellabate 
 Europ Service – Postazione di Casalvelino 

 
Si invitavano quindi le Associazioni non rinunciatarie partecipanti a dare disponibilità per le postazioni così 
vacanti. 
Per cui si provvedevano a assegnare le postazioni come da tabella riassuntiva 

 
S. Maria di Castellabate 

PA S.Giorgio 
Casalvelino 

PA Vivamente 
Cetara MSA 

PA Humanitas 
Maiori 

Santa Luisa Soccorso 
 

Considerato necessario, per le motivazioni in premessa riportate, di dover approvare i verbali 
redatti dalla commissione, e i successivi atti di ufficio, e, per l’effetto, prendere atto delle 
assegnazioni così come di seguito dettagliato: 
 

Postazione di  Pontecagnano 
PA VOPI 

S. Maria di Castellabate 
PA S.Giorgio 

Pisciotta 
PA Gioia Soccorso 

Pollica loc.Acciaroli MSA 
PA Vivamente 

Casalvelino 
PA Vivamente 



 
 

Marina di Camerota MSA 
Croce Gialla 

Centola loc.Palinuro 
Misericordia di Palinuro 

Omignano 
PA Humanitas 

Positano 
Santa Luisa Soccorso 

Cetara MSA 
PA Humanitas 

Maiori 
Santa Luisa Soccorso 

idroambulanza con infermiere e medico Maiori 
Croce Rossa  - Costa Amalfitana 

 
 
Dato atto che venivano effettuati i controlli sui mezzi e sulle certificazioni degli stessi; 
Precisato che il servizio in parola si svolgerà nei mesi di luglio e agosto 2022 per postazione con 
ambulanza, e del solo mese di Agosto per postazione con idroambulanza; 
Ritenuto di dover prevedere per l’espletamento dell’attività in parola, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 117 del 
03/07/2017, il rimborso delle spese sostenute, stabilendo, quale tetto massimo rendicontabile mensile, 
l’importo di euro 16.500,00 per le ambulanze con solo autista e infermiere, e di 25.000,00 per 
postazione con ambulanze con  autista, infermiere e medico e per l’ idroambulanza e che tali spese 
debbano essere rendicontate dalle associazioni di volontariato; 
Visti: 
- la Legge 6 giugno 2016, n. 106 “Delega al governo per la riforma del Terzo Settore, dell’impresa 

sociale e per la disciplina del servizio civile universale; 
- il D. Lgs. 3 luglio 2017 n. 117 recante “Codice del Terzo Settore” ed in particolare il titolo 7 “Dei 

rapporti con gli Enti pubblici”, articoli 55 “Coinvolgimento degli Enti del terzo settore”, art. 56 
“Convenzioni” e art.57 “Servizio di trasporto sanitario di emergenza ed urgenza”; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze 
e degli atti tutti richiamati in premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e 
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
 

PROPONE 
 

- di prendere atto di quanto in premessa riportato che qui si intende integralmente trascritto. 
- di approvare i verbali redatti dalla commissione, i successivi atti di ufficio, e, per l’effetto, 

prendere atto delle assegnazioni delle convenzioni così come dettagliato: 
 

Postazione di  Pontecagnano 
PA VOPI 

S. Maria di Castellabate 
PA S.Giorgio 

Pisciotta 
PA Gioia Soccorso 

Pollica loc.Acciaroli MSA 
PA Vivamente 

Casalvelino 
PA Vivamente 

Marina di Camerota MSA 



 
 

Croce Gialla 
Centola loc.Palinuro 

Misericordia di Palinuro 
Omignano 

PA Humanitas 
Positano 

Santa Luisa Soccorso 
Cetara MSA 

PA Humanitas 
Maiori 

Santa Luisa Soccorso 
idroambulanza con infermiere e medico Maiori 

Croce Rossa  - Costa Amalfitana 
 
 

- di stabilire, quale tetto massimo rendicontabile mensile, l’importo di euro 16.500,00 per le 
ambulanze con solo autista e infermiere, e di 25.000,00 per postazione con ambulanze con  
autista, infermiere e medico e per l’ idroambulanza;  

- di precisare altresì che la presente deliberazione si riferisce ad onere già previsto nel budget 
per l’anno in corso; 

- di demandare ai distretti competenti tutti i controlli di rito, tra i quali, a titolo esemplificativo 
e non esaustivo, quelli relativi alla turnistica del personale, alle dotazioni, alle caratteristiche 
delle ambulanze, nonché alla rendicontazione delle spese. 

- di trasmettere il presente provvedimento ai Dipartimenti, ai Presidi Ospedalieri, ai Distretti 
Sanitari, all’U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei beni e servizi ed economato, nonché alla 
Prefettura di Salerno, a So.Re.Sa. S.p.A. ed alla Regione Campania. 

 
         Il Direttore FF U.O.C. 

                                                                                            Emergenza/COT 118/ Urgenza territoriale 
                                                                                             

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 373 del 06.08.2019 e successivo D.P.G.R.C. n. 103 
del 08.08.2019; 
Vista la proposta formulata dal Direttore FF della U.O.C. Emergenza – COT 118 – Urgenza 
Territoriale, alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente e delle risultanze e degli atti 
tutti richiamati in premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella 
sostanza ai sensi della normativa vigente e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
Evidenziato che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in calce; 

 
 

DELIBERA: 
 

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato, parte integrante 
e sostanziale  

 



 
 

- di approvare i verbali redatti dalla commissione, tutti gli atti di ufficio, e, per l’effetto, prendere 
atto delle assegnazioni delle convenzioni così come dettagliato: 

 
Postazione di  Pontecagnano 

PA VOPI 
S. Maria di Castellabate 

PA S.Giorgio 
Pisciotta 

PA Gioia Soccorso 
Pollica loc.Acciaroli MSA 

PA Vivamente 
Casalvelino 

PA Vivamente 
Marina di Camerota MSA 

Croce Gialla 
Centola loc.Palinuro 

Misericordia di Palinuro 
Omignano 

PA Humanitas 
Positano 

Santa Luisa Soccorso 
Cetara MSA 

PA Humanitas 
Maiori 

Santa Luisa Soccorso 
idroambulanza con infermiere e medico Maiori 

Croce Rossa  - Costa Amalfitana 
 

- di stabilire, quale tetto massimo rendicontabile mensile, l’importo di euro 16.500,00 per le 
ambulanze con solo autista e infermiere, e di 25.000,00 per postazione con ambulanze con  
autista, infermiere e medico e per l’ idroambulanza; 

- di precisare altresì che la presente deliberazione si riferisce ad onere già previsto nel budget 
per l’anno in corso. 

- di demandare ai distretti competenti tutti i controlli di rito, tra i quali, a titolo esemplificativo 
e non esaustivo, quelli relativi alla turnistica del personale, alle dotazioni, alle caratteristiche 
delle ambulanze, nonché alla rendicontazione delle spese. 

- di trasmettere il presente provvedimento ai Dipartimenti, ai Presidi Ospedalieri, ai Distretti 
Sanitari, all’U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei beni e servizi ed economato, nonché alla 
Prefettura di Salerno, a So.Re.Sa. S.p.A. ed alla Regione Campania. 

- di rendere la presente immediatamente eseguibile, in considerazione di quanto in essa 
esposto. 

- di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente. 
 
 
    Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario 
     Dott.ssa Caterina Palumbo       Dr. Ferdinando Primiano 
       

     Il Direttore Generale 
Dr. Mario Iervolino 



 
 

                                                         
 
                                                                                                                                                                                                               
 
SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 

- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 124  - COMMA 1 -  DEL  
D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 

 
 

IL  DIRIGENTE 
 

………………………………… 
 

 
 
 
 
 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 
- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 
 
- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   DEL    
________________ 

 
 
                                                                                                                              

                              IL  DIRIGENTE 
 
 

……………………………. 
 

 
 
 

 
 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 
 

SALERNO, LÌ  
 

                                                                                                                                   IL  DIRIGENTE 
 
 

                                                                           …………………………………    

a.giannatiempo
Font monospazio
25.07.2022

a.giannatiempo
Font monospazio
25.07.2022


		2022-07-19T09:25:47+0200
	DOMENICO VIOLANTE


		2022-07-19T09:25:47+0200
	DOMENICO VIOLANTE


		2022-07-22T11:46:00+0200
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-07-25T09:49:57+0200
	Caterina Palumbo


		2022-07-25T10:31:40+0200
	FERDINANDO PRIMIANO


		2022-07-25T12:48:55+0200
	MARIO IERVOLINO


		2022-07-25T13:07:26+0200
	ELIANA AMBROSIO


		2022-07-25T13:07:26+0200
	ELIANA AMBROSIO




